

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 71/2014									
Licitação: 31/2014 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP									
3	32455	ADAPTADOR (PLUG UNIVERSAL)	IREL	UND	230,000	0,0000	1,9200	441,60	Venceu
4	33389	ADAPTADOR PARA TOMADA ELETRICA 3 PINOS	IREL	UNI	230,000	0,0000	6,6700	1.534,10	Venceu
8	1365	ÁLCOOL REFINADO E HIDRATADO INDUSTRIAL - TEOR ALCO	FLOOPS	UMD	2.800,000	0,0000	3,1500	8.820,00	Venceu
9	27907	Algodão em bolas	MARTIMPANOS	UND	900,000	0,0000	2,0000	1.800,00	Venceu
10	20140	Algodão em pacote- embalagem com 100 gramas	MARTIMPANOS	Pct	150,000	0,0000	3,8000	570,00	Venceu
12	20141	Aparelho de barbear em aço inoxidável, composto	MULTILINK	Und	400,000	0,0000	0,7000	280,00	Venceu
14	1397	BACIA EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO, RESISTENTE, COR B	PLASVALLE	UND	100,000	0,0000	14,3000	1.430,00	Venceu
15	1398	BACIA EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO, RESISTENTE, COR B Cod:1398.	PLASVALE	UND	175,000	0,0000	10,5000	1.837,50	Venceu
19	22422	BATERIA 9V GP ALKALINA	BRW	UND	100,000	0,0000	5,0300	503,00	Venceu
20	33736	BICO PARA MAMADEIRA EM SILICONE	MURANO	UND	100,000	0,0000	2,0000	200,00	Venceu
22	1385	BOLSA DE ALGODÃO CRU, TIPO AÇÚCAR - 90% ALGODÃO, R	MARTIMPANOS	UND	1.650,000	0,0000	2,1400	3.531,00	Venceu
26	1367	CERA EM PASTA - GALÃO DE 14,5 KG - VERMELHA	GUANABARA	UND	30,000	0,0000	137,0000	4.110,00	Venceu
31	33737	CHUPETA INFANTIL EM SILICONE, MODELO ORTODÔNTICO	MURANO	UND	100,000	0,0000	2,2000	220,00	Venceu
32	20145	Condicionador para cabelos, embalagem 300 ml	BELLO	Und	50,000	0,0000	3,9000	195,00	Venceu
36	1406	CORDA DE NYLON 20 M.	MOR	UND	140,000	0,0000	3,2000	448,00	Venceu
37	27915	Cotonete com hastes flexíveis	PARENTEX	CX	500,000	0,0000	2,0000	1.000,00	Venceu
40	1342	DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM EFICAZ GERMICIDA	UNIVERSAL	UND	1.100,000	0,0000	2,2000	2.420,00	Venceu
42	8041	DESODORANTE A BASE DE AGENTES PORCLORADOS, CONTROL	AUDAX	LT	165,000	0,0000	15,6000	2.574,00	Venceu
43	18154	Desodorizador de ar, aerosol, de 255g ou 440ml;	FACILIT	Und	640,000	0,0000	4,7500	3.040,00	Venceu
49	30853	DISPENSER TIPO FREE CUP - POUPA COPOS PARA COPOS	NOBRE	UND	30,000	0,0000	31,9700	959,10	Venceu
50	30854	EMBALAGEM PARA FREEZER CAPACIDADE 5 KG 28X42	SC PLAST	UND	315,000	0,0000	16,9000	5.323,50	Venceu
51	1396	EMBALAGEM PARA FREEZER CAPACIDADE 5 KG, TAMANHO	SC PLAST	UND	420,000	0,0000	16,9000	7.098,00	Venceu
54	27918	Escova para limpeza de bicos e mamadeiras	MURANO	UND	90,000	0,0000	4,0000	360,00	Venceu
56	30855	ESCOVA PEQUENA COM CABO PARA LIMPEZA MATERIAL	ESCOBEL	UND	510,000	0,0000	0,9000	459,00	Venceu
58	30856	ESPONJA DE AÇO INOX PARA USO EM PANEAS	BRINOX	UND	365,000	0,0000	1,2900	470,85	Venceu
60	1350	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, LADO VERDE: FIBRA	BETTANI	UND	2.750,000	0,0000	0,3600	990,00	Venceu
64	23041	Fio Dental, embalagem individual, contendo aproxim	YORK	Und	100,000	0,0000	1,8000	180,00	Venceu
66	1361	FÓSFORO COM 40 PALITOS CADA CAIXA - PACOTE COM 10	GABOARDI	UND	1.045,000	0,0000	1,3900	1.452,55	Venceu
70	35541	FRALDA DESCARTAVEL TAMANO ADULTO GERIÁTRICA	SEVEM	PCT	600,000	0,0000	55,9000	33.540,00	Venceu
74	23042	Guardanapos de Papel, folha simples, fibras 100 %	COTY	Und	450,000	0,0000	0,4000	180,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 71/2014									
Licitação: 31/2014 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP									
77	1399	JOGO MANGUEIRA PARA JARDIM 30 MTS CANO SILICONADO	TAMONTINA	UND	77,000	0,0000	63,0000	4.851,00	Venceu
78	2336	LAMPADA INCANDESCENTE 100 WATTS/220 VOLTS	OSRAM	UND	440,000	0,0000	1,8000	792,00	Venceu
79	35538	LENÇOS UMEDECIDOS 20X12CM, 450 UND	ANJINHO	PCT	600,000	0,0000	6,0700	3.642,00	Venceu
82	27903	Lixeira grande com tampa capacidade 80 litros	PLASUTIL	UND	75,000	0,0000	31,0000	2.325,00	Venceu
83	30859	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL	PLASUTIL	UND	105,000	0,0000	40,5000	4.252,50	Venceu
92	27910	Luva para procedimento tamanho G	EMBRAMAC	CX	210,000	0,0000	12,0000	2.520,00	Venceu
93	27909	Luva para procedimento tamanho M	EMBRAMAC	CX	375,000	0,0000	12,0000	4.500,00	Venceu
94	27908	Luva para procedimento tamanho P	EMBRAMAC	CX	210,000	0,0000	12,0000	2.520,00	Venceu
95	33738	MAMADEIRA 270 ML MATERIAL ATÓXICO, PARA USO DE 6	MURANO	UND	50,000	0,0000	6,0000	300,00	Venceu
100	8083	PAPEL FILME PVC 28 CM X 15 M.	SC PALST	UND	380,000	0,0000	1,5900	604,20	Venceu
101	27921	Papel higiênico, fardo, com no mínimo 60 rolos fol	BELA VISTA	pct	1.140,000	0,0000	41,8000	47.652,00	Venceu
103	18167	Pasta cristal;	MEC	Und	75,000	0,0000	3,1900	239,25	Venceu
107	20159	Pilhas AAA (palito) embalagem com 4 unidades.	BIC	Und	210,000	0,0000	2,5200	529,20	Venceu
108	15467	PILHAS DE LITIUUM 123.CVR.3V	BIC	UND	120,000	0,0000	1,5000	180,00	Venceu
111	32366	PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML	DENOMA	UND	120,000	0,0000	11,0000	1.320,00	Venceu
117	17911	Sabão em barra, 500gr, cor branca;	FONTANA	Und	650,000	0,0000	1,8400	1.196,00	Venceu
118	18170	Sabão em barra, glicerinado, na embalagem deverá	UNIVERSAL	Und	520,000	0,0000	3,2600	1.695,20	Venceu
123	35983	SABONETE EM BARRA 15 GRAMAS (MINI)	IARA	CX	10,000	0,0000	129,0000	1.290,00	Venceu
136	27917	Talco suave para crianças, embalagem com no mínimo	ANJINHO	UND	300,000	0,0000	4,4000	1.320,00	Venceu
137	18172	Talher cabo de inox (faca, garfo, colher);	SIMINAGIO	Und	1.200,000	0,0000	1,1000	1.320,00	Venceu
142	27901	Vassoura de náilon Diagonal com cabo de madeira	BETTANI	UND	260,000	0,0000	7,7800	2.022,80	Venceu
143	1358	VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA COM CABO DE 1A LINHA.	COLONIAL	UND	830,000	0,0000	7,3100	6.067,30	Venceu
145	27920	Xampú infantil, neutro embalagem com no mínimo 200	ANJINHO	UND	300,000	0,0000	4,0200	1.206,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					24.492,000			178.311,65	

Nr. do Processo: 71/2014
Licitação: 31/2014 - PR
Data da Homologação:

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

13	20142	Aparelho inseticida de ação contínua contra moscas	MULTISET	Und	15,000	0,0000	7,4000	111,00	Venceu
21	1384	BOLSA ALVEJADA GOMADA - 100% ALGODÃO, RESISTENTE	MARTINS	UND	1.650,000	0,0000	2,3400	3.861,00	Venceu
25	8059	CERA EM PASTA - GALÃO 13 KG - AMARELA	GUANABARA	GL	30,000	0,0000	134,9000	4.047,00	Venceu
27	1372	Cera líquida - 750 ml incolor, composição : Disper	RUBI	UND	150,000	0,0000	1,9400	291,00	Venceu
28	18134	Cera líquida - 750ml amarela, composição: Dispersõ	RUBI	Und	305,000	0,0000	2,0000	610,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 71/2014									
Licitação: 31/2014 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME									
29	18135	Cera líquida - 750ml vermelha composição: Dispersõ	RUBI	Und	300,000	0,0000	2,0000	600,00	Venceu
38	2615	CREME DENTAL 90 GRAMAS	FREEDENT	TUB	100,000	0,0000	1,0000	100,00	Venceu
39	27916	Curativo para pequenos ferimentos, caixa com 16 un	SALVELOX	CX	30,000	0,0000	2,5000	75,00	Venceu
52	18157	Embalagem para freezer capacidade 8Kg tamanho 28X4	MEGA MIL	Und	420,000	0,0000	4,3800	1.839,60	Venceu
61	1424	FACA DE CARNE GRANDE (CABO ACRÍLICO).	MOR	UND	111,000	0,0000	11,0000	1.221,00	Venceu
62	30858	FILTRO DE PAPEL Nº 102 PARA CAFÉ	BRIGITA	UND	45,000	0,0000	1,6900	76,05	Venceu
65	8073	FLANELA 30X60 CM	MARTINS	UND	1.350,000	0,0000	1,0500	1.417,50	Venceu
67	27912	Fralda Descartável tamanho M	MARDAN	PCT	50,000	0,0000	15,5000	775,00	Venceu
68	27913	Fralda Descartável tamanho G	MARDAN	PCT	50,000	0,0000	16,5000	825,00	Venceu
69	27911	Fralda Descartável tamanho P	MARDAN	PCT	125,000	0,0000	17,5000	2.187,50	Venceu
71	1418	GARRAFA TÉRMICA TAMANHO GRANDE - 1,8 LITROS	MOR	UND	80,000	0,0000	44,0000	3.520,00	Venceu
72	18159	Garrafa térmica, tamanho grande	MOR	Und	70,000	0,0000	44,0000	3.080,00	Venceu
75	1433	JOGO DE PILHAS GRANDES, USO GERAL, CARTELA COM	PANASSONIC	UND	60,000	0,0000	3,9500	237,00	Venceu
76	1432	JOGO DE PILHAS MÉDIAS, USO GERAL, CARTELA COM 02	PANASSONIC	UND	160,000	0,0000	3,2000	512,00	Venceu
81	18163	Lixa para limpar fogão;	ARBURUNDUM	Und	100,000	0,0000	0,8500	85,00	Venceu
84	18826	Lixeiro com pedal 10 litros, cor branca;	PLASVALE	Und	165,000	0,0000	19,5000	3.217,50	Venceu
89	18141	Luva para limpeza - elaborada com látex de borrach	DANY	Par	860,000	0,0000	1,5900	1.367,40	Venceu
90	18142	Luva para limpeza - elaborada com látex de borrach Cod:18142	DANY	Par	980,000	0,0000	1,5900	1.558,20	Venceu
91	18143	Luva para limpeza - elaborada com látex de borrach Cod:18143	DANY	Par	720,000	0,0000	1,5900	1.144,80	Venceu
97	1351	PALHA DE AÇO Nº 02 - PACOTE	MUNDIAL	UND	80,000	0,0000	0,4500	36,00	Venceu
98	1411	PALITO DE DENTE DE MADEIRA - CX 100 UND	PARANA	UND	20,000	0,0000	0,6000	12,00	Venceu
99	18164	Pano de prato 100% algodão alta absorção medindo	MARTINS	Und	550,000	0,0000	1,8000	990,00	Venceu
106	27923	Pilha AA (Pequena) embalagem com 4 unidades	PANASSONIC	UND	410,000	0,0000	2,1500	881,50	Venceu
109	1420	PRATO DE VIDRO FUNDO.	NADIR FIGUEREDO	UND	610,000	0,0000	2,7500	1.677,50	Venceu
110	8089	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA RESISTENTE.	CRISTALVEL	PCT	255,000	0,0000	0,7100	181,05	Venceu
112	1363	QUEROSENE - LT	GUANABARA	LT	805,000	0,0000	6,4000	5.152,00	Venceu
113	20160	Refil repelente de ação continua contra insetos	LINT	Und	20,000	0,0000	1,3500	27,00	Venceu
124	27914	Sabonete infantil Cod:27914.00	1.2.3.	UND	380,000	0,0000	0,8500	323,00	Venceu
125	1377	SACO PARA LIXO - 100 LITORS. PACOTE COM 05 UNDS	BRUKLIN	UND	1.600,000	0,0000	0,9700	1.552,00	Venceu
126	1375	SACO PARA LIXO - 50 LTS - PACOTE COM 10 UNDS	BRUKLIN	UND	250,000	0,0000	1,0800	270,00	Venceu
127	27904	Saco para lixo 100l - rolo com no mínimo 25 unida	BRUKLIN	UND	1.200,000	0,0000	4,6800	5.616,00	Venceu
128	27906	Saco para lixo 30l - rolo com no mínimo 50 unida	BRUKLIN	UND	1.000,000	0,0000	4,7500	4.750,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 71/2014									
Licitação: 31/2014 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 5486 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA.									
2	18150	Ácido muriático 16% com 1000ml - embalagem em	Rodoquimica	Und	300,000	0,0000	4,6000	1.380,00	Venceu
16	1390	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE	Arqplast	UND	110,000	0,0000	3,4700	381,70	Venceu
17	18151	Balde plástico, com alça resistente, capacidade	Arqplast	Und	120,000	0,0000	5,4500	654,00	Venceu
18	18152	Balde plástico, com alça resistente, capacidade pa	Arqplast	Und	120,000	0,0000	2,6500	318,00	Venceu
53	1383	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, BASE DE MADEIRA, CERDAS M	Companheira	UND	245,000	0,0000	1,1500	281,75	Venceu
85	1388	LIXEIRO COM TAMPA 12 LITROS	Arqplast	UND	125,000	0,0000	7,8000	975,00	Venceu
86	1404	LIXEIRO GRANDE COM TAMPA 50 LITROS.	Plasvale	UND	105,000	0,0000	16,6500	1.748,25	Venceu
104	8050	PASTA PARA LIMPEZA COMPOSIÇÃO: ÁGUA ENZIMA DE MAMÃ	Limp Teck	UND	206,000	0,0000	6,1300	1.262,78	Venceu
105	18168	Pazinha para lixo reforçada;	Inbrasil	Und	244,000	0,0000	1,3500	329,40	Venceu
114	8092	RODO DE ESPUMA, COM APROXIMADAMENTE 24 CMX6 CM COM	Klering	JUN	370,000	0,0000	3,6300	1.343,10	Venceu
115	1393	RODO PLÁSTICO, RESISTENTE COM 02 BORRACHAS, MEDIND	Klering	UND	315,000	0,0000	3,5900	1.130,85	Venceu
133	35980	SUPORTE / DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	Videquimica	UND	15,000	0,0000	18,0000	270,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					2.275,000			10.074,83	

Nr. do Processo: 71/2014									
Licitação: 31/2014 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 5487 - QUIMEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA									
6	36182	AGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA, 5 LITROS ALVEJANTE, DESINFETANT	CLASSLIMP	UN	1.650,000	0,0000	3,3400	5.511,00	Venceu
7	25490	Alcool Gel 70º Bactericida embalagem com 5 litros	CLASSLIMP	Und	350,000	0,0000	15,4900	5.421,50	Venceu
30	30640	CERA MISTA AUTOBRILHANTE, PARA PISOS LAVÁVEIS, (CLASSLIMP	UND	200,000	0,0000	18,9900	3.798,00	Venceu
33	30644	CONJUNTO MOP PÓ COMPLETO	NOBRE	UND	55,000	0,0000	35,9900	1.979,45	Venceu
41	1343	DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM EFICAZ GERMICIDA Cod:1343.0	CLASSLIMP	UND	1.550,000	0,0000	4,4200	6.851,00	Venceu
80	18162	Limpa vidro e acrílico com bioálcool	CLASSLIMP	Und	395,000	0,0000	1,3900	549,05	Venceu
Total do Fornecedor ----->					4.200,000			24.110,00	

Nr. do Processo: 71/2014									
Licitação: 31/2014 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 5489 - AIRTON SILVA DA MOTTA									
5	30851	AGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA, 2 LITROS	IDEAL	UND	1.020,000	0,0000	2,0000	2.040,00	Venceu
47	35982	DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA ALCOOL GEL	PREMISSE	UND	45,000	0,0000	17,8000	801,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 71/2014									
Licitação: 31/2014 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 5489 - AIRTON SILVA DA MOTTA									
96	1405	ÓLEO DE EUCALIPTO.	DAYLA	UND	270,000	0,0000	5,7000	1.539,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.335,000			4.380,00	
Nr. do Processo: 71/2014									
Licitação: 31/2014 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 5490 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME									
23	1368	CERA EM PASTA - 900 GR AMARELA.	ANDREIA	UND	60,000	0,0000	11,7000	702,00	Venceu
24	1369	CERA EM PASTA - 900 GR VERMELHA	ANDREIA	UND	60,000	0,0000	11,7000	702,00	Venceu
34	18136	Copo descartável; poliestireno; com capacidade mín	TOTAL	Und	2.200,000	0,0000	2,0100	4.422,00	Venceu
35	18137	Copo descartável; poliestireno; com capacidade mín Cod:18137	COPOSUL	Und	1.050,000	0,0000	1,9900	2.089,50	Venceu
45	8046	DETERGENTE GLICERINADO NEUTRO, FRASCO COM 500 ML.	BRILHA SUL	UND	500,000	0,0000	0,9000	450,00	Venceu
88	18140	Lustra móveis, frasco com 500ml, silicone	WORKER	Und	160,000	0,0000	2,0000	320,00	Venceu
102	18166	Papel toalha picotado com 60 toalhas 20X22cm	PRATIC	Und	500,000	0,0000	1,7400	870,00	Venceu
116	18169	Sabão em barra - 400gr cor amarela;	ZAVASKI	Und	710,000	0,0000	0,9200	653,20	Venceu
119	1348	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ALCALINIZANTE	CLASS	UND	2.650,000	0,0000	3,0000	7.950,00	Venceu
120	18147	Sabonáceo cremoso - 300g;	CLASS	Und	2.200,000	0,0000	1,6500	3.630,00	Venceu
131	1345	SAPONÁCEO - 300ML LÍQUIDO.	CLASS	UND	2.050,000	0,0000	1,5800	3.239,00	Venceu
132	18148	Saponáceo em pó - 300g	CLASS	Und	264,000	0,0000	1,0000	264,00	Venceu
139	18173	Toalha de rosto em pano macio 50X80cm;	GABELEI	Und	500,000	0,0000	4,8500	2.425,00	Venceu
140	27899	Vassoura de náilon 200 mm	DALCIM	UND	345,000	0,0000	6,2000	2.139,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					13.249,000			29.855,70	

Herval d'Oeste, 25 de Setembro de 2014.

RUBENS ANTONIO CORREIA
Pregoeiro(a)